
«

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА -  
РУКОВОДИТЕЛЬ ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

П Р И К А З
Белгород

№ /

О внесении изменений 
в приказ № 1 от 14 марта 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации 
города Белгорода от 12 марта 2019 года № 28 «Об определении 
уполномоченного органа» и в связи с организационно-штатными изменениями 
структуры администрации города Белгорода п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента городского хозяйства администрации 
города Белгорода от 14 марта 2019 года № 1 «О создании комиссии 
по обследованию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
предполагаемых к созданию на территории городского округа «Город 
Белгород» (в редакции приказов департамента городского хозяйства 
администрации города Белгорода от 03 октября 2019 года № 15; от 23 марта 
2021 года № 4) следующие изменения:

1.1. Утвердить состав комиссии по обследованию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, предполагаемых к созданию 
на территории городского округа «Город Белгород» в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу;

1.2. Приложение № 1 к Положению о комиссии по обследованию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, предполагаемых 
к созданию на территории городского округа «Город Белгород» изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
департамента городского хозяйства администрации города Белгорода



2

обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя департамента городского хозяйства 
администрации города Белгорода (Новикову С.А.).

Заместитель руководителя 
департамента городского хозяйства 

-  начальник управления энергетики и 
жилищно - коммунального хозяйства



3

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента городского 

хозяйства администрации 
города Белгорода

от « Н  » 2023 года № /

Состав комиссии по обследованию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, предполагаемых к созданию на территории 

городского округа «Город Белгород»

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Секретарь
комиссии

заместитель руководителя департамента 
городского хозяйства - начальник управления 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Белгорода;
- начальник отдела жилищной политики и развития 
жилищно-коммунального хозяйства управления 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
департамента городского хозяйства администрации 
города Белгорода;
- главный специалист отдела жилищной политики и 
развития жилищно-коммунального хозяйства 
управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства департамента городского хозяйства 
администрации города Белгорода.

Члены комиссии:

представитель департамента по развитию городских территорий 
(по согласованию);

представитель комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода (по согласованию);
- представитель управления архитектуры и градостроительства администрации 
города Белгорода (по согласованию);
- представитель отдела экологии и охраны окружающей среды управления 
ландшафтного дизайна и охраны окружающей среды администрации города 
Белгорода (по согласованию);

представитель городского центра технической эксплуатации 
телекоммуникаций Белгородского филиала ОАО «Ростелеком» 
(по согласованию);
- представитель филиала АО «Газпром газораспределение Белгород» 
в г. Белгороде (по согласованию);



4

- представитель ГУП «Белводоканал» (по согласованию);
- представитель филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» 
(по согласованию);
- представитель ПО «Белгородские электрические сети» филиал ОАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» (по согласованию);
- представитель ООО «Центр Экологической Безопасности» Белгородской 
области (по согласованию);
- представитель ООО «ЕВРОЛОГИСТИК» (по согласованию).

-  начальник управления энергетики и 
жилищно - коммунального хозяйства

Заместитель руководителя 
департамента городского хозяйства

С.В. Полхов



5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о комиссии по обследованию 

мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, предполагаемых 

к созданию на территории городского 
округа «Город Белгород»

«форма»

АКТ №____
обследования места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов, предполагаемого к созданию на территории городского округа
«Город Белгород»

«____»_______________20___г. г. Белгород

Комиссия в составе:

- председатель комиссии;
- секретарь комиссии;
- представитель комитета по развитию территорий 
администрации города Белгорода;

представитель комитета имущественных 
и земельных отношений администрации города 
Белгорода;

представитель управления архитектуры 
и градостроительства администрации города 
Белгорода;

представитель отдела экологии и охраны 
окружающей среды управления ландшафтного 
дизайна и охраны окружающей среды администрации 
города Белгорода;
- представитель городского центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций Белгородского 
филиала ОАО «Ростелеком»;

представитель филиала АО «Газпром 
газораспределение Белгород» в г. Белгороде;
- представитель ГУП «Белводоканал»;
- представитель ПО «Белгородские электрические 
сети» филиал ОАО «МРСК Центра» 
«Белгородэнерго»;

представитель ООО «Центр Экологической 
Безопасности» Белгородской области;
- представитель ООО «ЕВРОЛОГИСТИК».



6

в соответствии с приказом департаментом городского хозяйства администрации 
города Белгорода «О создании комиссии по обследованию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, предполагаемых к созданию на 
территории городского округа «Город Белгород» и на основании заявки
................................... ............................. ........................................................... .................... ....................... 5

произвела обследование места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов, предполагаемого к созданию на территории городского округа «Город
Белгород» по адресу:________________ _______________ _____________ .

Результаты обследования:_______________________________________

Заключение комиссии по результатам обследования:

Приложение: схема территории, на которой определено место накопления 
твердых коммунальных отходов.

Председатель комиссии:___________ /__________/
Секретарь комиссии:_______ ______ /__________/

Члены комиссии:
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

Заявитель:
/ /

г


